
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шпалозаводская средняя общеобразовательная школа» 

671332, РБ Заиграевский район с. Новоильинск ул. Полевая 1, т. 8(30136)45-4-25, 

т. факс 8(30136)45-4-02, e-mail: school_novoilinsk@govrb.ru 

ПРИКАЗ 

02.05.2023           № 32 

Об организации и проведении мониторинга достижения предметных результатов  
учащихся 2–11-х классов за 2022/23 учебный год 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положением о внутренней системе оценки 
качества образования, на основании плана-графика реализации внутренней системы оценки 
качества образования на 2022/23 учебный год, в целях получения информации об уровне 
сформированности предметных результатов учащихся за 2022/23 учебный год           
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг достижения предметных результатов учащихся 2–11-х классов за 
2022/23 учебный год в виде диагностических работ- итоговых в период с 02.05.2023 по 
21.05.2023 (далее – диагностических работ). 

2. В рамках мониторинга предметных результатов утвердить график диагностических работ 
для обучающихся 2–11-х классов (приложения 1–3). 

3. Утвердить следующий регламент проведения диагностических работ: 
начало работ – в соответствии с расписанием учебных занятий; продолжительность – 45 

минут. 

4. Заместителю директора по УВР Вторушиной О.И.: 

 ознакомить всех участников образовательных отношений с графиком диагностических 
работ: педагогов, обучающихся, родителей; 

 обеспечить координацию действий всех участников образовательного процесса по 
реализации мероприятий плана мониторинга предметных результатов учащихся; 

 обеспечить контроль за проведением диагностических работ в рамках мониторинга 
достижения предметных результатов учащихся согласно графику со 02.05.2023; 

 подготовить аналитическую справку и проект приказа по итогам мониторинга 
предметных результатов учащихся 2–11-х классов за 2022/23 учебный год в срок до 
28.05.2023. 

5. Учителям, преподающим в 2–11-х классах: 

 организовать диагностические работы согласно графику с 03.05.2023; 

 провести анализ результатов итоговых диагностических работ – до 20.05.2023; 

 предоставить заместителю директора по УВР Вторушиной О.И. заполненные отчеты по 
классам по результатам диагностических работ в срок до 20.05.2023; 

 предоставить заместителю директора по УВР Вторушиной О.И. отчет о работе с 
неуспевающими учащимися по результатам диагностических работ в срок до 
26.05.2023. 



2 
 

 

 

 



3 
 

Приложение № 1 
к приказу МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

от 02.05.2023 № 32 

График мониторинга достижения предметных результатов  
учащихся 5–9-х классов за 2022/23 учебный год 

ИТОГОВЫЕ ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ РАБОТЫ 

Дата День недели Класс Учебный предмет № урока 

10.05 Среда  9 Русский язык 1-4 

2 Математика  2 

3 Математика  2 

5 Математика  3 

6 История  1 

7 Математика  3 

8 Химия  4 

10 Литература  4 

11 Немецкий язык 1 

11.05 Четверг  2 Окружающий мир  2 

3 Окружающий мир  2 

5 Биология  1 

6 Математика 4 

7 История 1 

8 География  3 

9 Литература  4 

10 Биология  4 

11 Русский язык 1-4 

12.05 Пятница  5  География  5 

6 Русский язык 3 

7 Русский язык 2 

8 Информатика  3 

9 История   2 



4 
 

Дата День недели Класс Учебный предмет № урока 

10 Математика  1 

11 Литература  5 

15.05 Понедельник  5 Русский язык 3 

6 Иностранный язык 4 

7 География  2 

8 История  2 

9 География  4 

10 История  5 

11 Математика  1-3 

16.05 Вторник  2 Окружающий мир  3 

3 Окружающий мир  3 

5  История  2 

6 Литература  2 

6 Обществознание  4 

7 Физика  2 

8 Физика  4 

9 Химия  4 

10 Обществознание  5 

11 Обществознание  3 

17.05 Среда  5 Литература  4 

6 Биология  5 

7 Биология  4 

8 Математика  2 

9 Иностранный язык 4 

10 Химия  2 

11 
 
 
 

История  2 



5 
 

Дата День недели Класс Учебный предмет № урока 

18.05 Четверг  5 Немецкий язык 5 

6 География  2 

7 История  1 

7 Обществознание  2 

8 Русский язык  1 

9 Обществознание  5 

10 Биология  4 

11 Физика  4 

19.05 Пятница  5 Математика  1 

7 Информатика  3 

9 Информатика  1 

10 Информатика  2 

11 Информатика  4 

 
 


